Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Жемчужненского сельсовета
[bookmark: _GoBack]

постановление от 09.02.2021 № 32

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Жемчужненского сельсовета
Ширинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.02.2021 г.             п. Жемчужный                              № 32

Об утверждении перечня  автомобильных
дорог общего пользования местного значения
Жемчужненского  сельсовета

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (с последующими изменениями), Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах  и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия
Администрация Жемчужненского  сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень  дорог общего пользования местного  значения  Жемчужненского сельсовета   (приложение 1).
2. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального  опубликования  (обнародования).

Глава  Жемчужненского сельсовета                         Н.М.Катцын

Приложение № 1
к постановлению                                         от  09.02.2021 года № 32

Перечень автомобильных дорог в поселках Жемчужный и Колодезный                                 на  территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет

	№п/п
	Наименование
	Километраж дорог (м.п.)
	Тип покрытия дороги

	1
	п.Жемчужный ул.Аптечная
	1200
	асфальт

	2
	п.Жемчужный ул.Гайдара
	617
	асфальт/грунт

	3
	п.Жемчужный ул.Дорожная
	255
	грунт

	4
	п.Жемчужный ул.Зона Курорта
	500
	грунт

	5
	п.Жемчужный ул.Комлева
	2300
	асфальт

	6
	п.Жемчужный ул.Новоселов
	208
	грунт

	7
	п.Жемчужный ул.Раздольная
	872
	асфальт/грунт

	8
	п.Жемчужный ул.Садовая
	559
	асфальт

	9
	п.Жемчужный ул.Санаторная
	950
	грунт

	10
	п.Жемчужный ул.Староверова
	320
	асфальт

	11
	п.Жемчужный ул.Школьная
	814
	асфальт/грунт

	12
	п.Жемчужный ул.Южная
	800
	асфальт

	13
	п.Жемчужный  Дорога до пляжа «Лазурный берег»
	710
	грунт

	14
	п.Жемчужный ул.тер.Микрорайон
	360
	грунт

	15
	п.Колодезный ул.Иткульская
	600
	   грунт

	16
	п.Колодезный  Дорога до кладбища
	230
	   грунт

	17
	п.Жемчужный  Дорога до КНС
	3700
	грунт

	Итого в п. Жемчужный
	14995
	асфальт/грунт

	18
	п.Колодезный ул.Гагарина
	451
	асфальт/грунт

	19
	п.Колодезный ул.Горная
	467
	грунт

	20
	п.Колодезный ул.Зеленая
	582
	грунт

	21
	п.Колодезный ул.Сидорова
	300
	грунт

	22
	п.Колодезный ул.Курортная
	1500
	асфальт

	23
	п.Колодезный ул.Магистральная
	800
	грунт

	24
	п.Колодезный ул.Майская
	1204
	асфальт/грунт

	25
	п.Колодезный ул.Молодежная
	46
	грунт

	26
	п.Колодезный ул.Новая
	691
	асфальт/грунт

	27
	п.Колодезный ул.Озерная
	461
	грунт

	28
	п.Колодезный  ул.Профсоюзная
	367
	грунт

	29
	п.Колодезный ул.Солнечная
	204
	грунт

	30
	п.Колодезный ул.Степная
	322
	грунт

	31
	п.Колодезный ул.Юбилейная
	360
	грунт

	32
	п.Колодезный  Дорога Гаражная
	440
	грунт

	33
	п.Колодезный ул.тер.Микрорайон
	630
	грунт/асфальт

	34
	п.Колодезный Дорога до НФС
	1800
	грунт

	35
	п.Колодезный ул.Лыткина
	600
	грунт

	36
	п.Колодезный ул.Тихая
	300
	грунт

	Итого п.Колодезный
	11525
	асфальт/грунт

	Итого МО Жемчужненский сельсовет
	26520
	асфальт/грунт